לפניך שלושה טקסטים. טקסטים 1 ו-2 הם מאמרים, וטקסט 3 הוא טבלה. קרא את שלושת הטקסטים, וענה על השאלות בשאלון המחברת המצורף.

### טקסט 1 — מאמר

#### תנועת הפועלות בארץ-ישראל מראשיתה עד 1927

(מעובד על פי חלקים ממאמרה של יזרעאלי דפנה<sup>(1)</sup> [תמוז תשמ"ד – יולי 1984]. תנועת הפועלות בארץ-ישראל מראשיתה עד 1927. קתדרה, 32, עמודים 109-140.)

שנות העלייה השנייה (1904-1914) והעלייה השלישית (1919-1923) נחשבות תקופות שעיצבו את החברה בישראל. תקופות אלה, שהצטיינו ביצירתיות חברתית, בנכונות לערער על מוסכמות ולערוך ניסויים בדפוסי חיים חדשים, היו גם מכריעות מבחינת מעמד הנשים בחברה החדשה שהתגבשה בארץ-ישראל.

רצינו, יחד עם חברינו [...] לעבוד עבודה אחת, אך מן הצעד הראשון פגשנו לעג ועלבון. כל המתואר כאן מערער את המיתוס על השוויון בין המינים שהושג בימי העלייה השנייה והשלישית. נראה שהרעיונות המהפכניים של החלוצים לא יושמו בהגדרה של תפקידי המינים.

## טקסט 2 – מאמר

### שוב עקרת בית

(מעובד על פי אלמוג עוז [תשס"ד 2004]. פרדה משרוליק - שינוי ערכים באליטה הישראלית, חלק ב, עמ' 871-885).

במדינת ישראל כידוע אין חוקה כתובה, אך אפשר למצוא הצהרות בנוגע להסכמה כללית על שוויון הזכויות של האישה בכמה מסמכים רשמיים מטעם מוסדות השלטון.

התפיסה שהאישה היא אדם שווה זכויות, ולא עוד בת חסות של בעלה ושל מעסיקה, קיבלה תוקף בשורה של חוקים נוספים שנחקקו בשנות החמישים והשישים, ובהם "חוק שירות המדינה (מינויים)", "חוק שירות התעסוקה" ו"חוק שכר שווה לעובדת ולעובד" – כולם חוקים האוסרים להפלות נשים בקבלה לעבודה ובקבלת תגמולים בעד עבודה שווה. למרבה הצער, ברוב הארגונים והמוסדות החוקים הללו עדיין אינם מיושמים.

המחוקק הישראלי דאג להגן גם על האישה ההרה והיולדת, וקבע ב"חוק עבודת נשים תשי"ד — 1954" שאין לפטר עובדת בהיריון בלי היתר משר העבודה. בחוק מוענקת ליולדת חופשה בת שנים-עשר שבועות בתשלום וחופשה של שנה בלי תשלום, תוך הבטחת מקום עבודתה.

למעט החוקים שעייגנו את זכויות הנשים ונמנו לעיל, בשנות החמישים והשישים לא השתפר מעמד הנשים בישראל מבחינה מעשית, ובמובנים מסוימים הוא אף הורע.

(4) התנועה הפמיניסטית — תנועה חברתית הנאבקת למימוש הפמיניזם — תפיסת עולם שעל פיה יש להיאבק כדיכוי נשים ובאפלייתן ולהביא לשוויון של הנשים בחברה.

50 ב-1980 חתמה ישראל על האמנה הבינ-לאומית בדבר "ביעורן של כל צורות האפליה נגד נשים". אחת התוצאות החשובות של החתימה על האמנה הזאת הייתה חקיקת חוק "הזדמנות שווה בתעסוקה – תשמ"א", שהועבר בכנסת ב-1981. החוק הרחיב את האחריות הפלילית לאפליית נשים בעבודה בקבעו כי "לא יסרב הזקוק לעובד לקבל אדם לעבודה או לשלחו להכשרה מקצועית שהיא תנאי לקבלתו לעבודה, מחמת מינו או מחמת היותו נשוי או הורה".